Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» октября 2019 года                                                                                    № 562-п

О ликвидации управления социальной защиты населения администрации Ермаковского района

В целях оптимизации системы управления в органах администрации города, в соответствии со статьями 61 - 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 20.12.2005 N 17-4294 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по организации деятельности органов управления системой социальной защиты населения, обеспечивающих решение вопросов социальной поддержки и социального обслуживания граждан", руководствуясь Уставом Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Руководителям администрации района:
- ликвидировать в структуре администрации района управление социальной защиты населения администраций Ермаковского района (далее - управление) до 31.12.2019 года;
- создать ликвидационную комиссию с участием представителей управления социальной защиты населения администрации Ермаковского района, отдела земельных и имущественных отношений администрации района, финансового управления администрации района, отдела планирования и экономического развития администрации района, по кадровой политики администрации района;
- организовать работу ликвидационных комиссий в соответствии с требованиями действующего законодательства;
- организовать работу по высвобождению работников управления в соответствии с требованиями трудового законодательства Российской Федерации до 31.12.2019 года.
2. Отделу земельных и имущественных отношений администрации района:
- утвердить промежуточные ликвидационные и ликвидационные балансы управления социальной защиты населения администрации Ермаковского района по результатам работы ликвидационной комиссии;
- по завершении процедуры ликвидации управления внести соответствующие изменения в Реестр муниципальной собственности.
3. Расходы, связанные с ликвидацией управления, произвести в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на обеспечение его деятельности.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о заместителя главы администрации района по социальным и общественно - политическим вопросам Володенкова М.Л.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]И.о главы Ермаковского района                                                               Абрамов С.М.